平成２６年１０月１４日

株式会社 愛知銀行
独立行政法人国立高等専門学校機構 豊田工業高等専門学校

愛知銀行と豊田工業高等専門学校が「連携に関する協定書」を締結

 愛知銀行（頭取 幅 健三）と豊田工業高等専門学校（校長 髙井 吉明）は、連携に関
する協定を締結しましたのでお知らせいたします。
 なお、豊田工業高等専門学校が愛知県内に本店を置く地方銀行と協定を結ぶのは今回が

初めてです。

記

１．目的
愛知銀行と豊田工業高等専門学校が両者の知識、経験及び人的資源を相互に活用し、連
携することによって、双方の発展に寄与するとともに、地域社会の発展及び地域産業の
振興に貢献することを目的とする。

２．連携の主な内容
 （１）連絡窓口の設置

連携を促進するため、「連携協議会」を設置します。
 （２）企業の技術開発ニーズなどの相談・支援
    愛知銀行の取引先の新技術や新製品を開発したいというニーズを豊田工業高等専

門学校へつなぎ、技術相談・共同研究・知的財産の創出・有効活用相談などの橋

渡しを行います。
 （３）豊田工業高等専門学校の学術研究成果等の発信および共同研究成果の実用化へ向

けた協力支援
 （４）その他連携に関連する協力

３．協定締結日
  平成２６年１０月１４日（火）

以 上